
Bestyrelsesmøde Hvidovre Kajakklub 2. juni 2008

Til stede: Helle Stuart, Inge Ribers, Nina Mortensen (ref.), Johnny Mossin, Søren Sibbersen, Peter 
Schrøder, MayBrit Dollmeyer

1. Kommende aktiviteter: 24 timers kajakstafet, børn/unge m.v.
Så løber HvKs 24 timers kajakstafet snart af stablen, og der er fuld gang i forberedelserne. Det er 
dejligt, at så mange af klubbens medlemmer hjælper til med arrangementet. Mark Rasmussen, der 
er den koordinerende kraft i styregruppen, har indkaldt til statusmøde onsdag den 4. juni i klubben. 
Her   mødes   alle   områdeansvarlige   og   styregruppen,   så   alle   bliver   opdateret   på   status,   og 
eventuelle spørgsmål kan afklares.

Der er p.t. ca. 7 klubber tilmeldt. Nogle klubber kan måske ikke mønstre et helt hold, så måske får 
nogle mindre klubber lov at slå sig sammen til et hold. Helle har kontakten til klubberne.

Læs mere om løbet på www.24timerkajak.dk.

Bestyrelsen drøftede mulighederne for at øge aktivitetsniveauet for børn/unge i klubben. Roningen 
for de unge og børnene er  i  gode hænder hos  instruktører og hjælpeinstruktører.  Det er også 
dejligt, at AnneKarin Meelby og Susanne (Martins mor) gerne vil give et nap med med opgaver på 
land. Peter og Helle går videre med dette. 

Der kommet en holdlederliste på stævnetavlen, hvor holdledere til årets stævner kan skrive sig på. 
Søren spørger potentielle holdledere en onsdag efter handicap, så der er holdledere til alle de 
større stævner.

2. Nye medlemmer
Instruktion på tirsdags/torsdagsholdet er kommet godt fra start med sommervejr og 12 motiverede 
nye roere. Det varer ikke længe, inden roerne bliver friroet. De nye roere holder grillaften i klubben 
torsdag den 12. juni, hvor alle er velkomne. De nye skal ligeledes deltage i handicap og evt. med til 
Kanojak Trim på Esrum Sø senere på sæsonen.

Der starter også nye medlemmer via den såkaldte følordning, hvor et frigivent medlem ror med et 
nyt medlem, indtil den nye har aflagt sine prøver og er frigivet. Hvis du vil stå for at friro et ”føl”, så 
husk, at Søren eller Peter skal godkende følordningen, og at ”føllet” skal meldes ind i klubben.

3. Skrivekursus, pressepolitik
Inden skrivekurset, der blev holdt i klubben tirsdag den 20. maj, gennemgik bestyrelsen et udkast 
til pressepolitik, som Keld Broksø havde udarbejdet. Bestyrelsen havde et par enkelte tilføjelser og 
vedtog derefter  pressepolitikken.  Den bliver  snarest  sendt   rundt  via groupcare  (evt.  vedhæftet 
dette referat).

Der var seks engagerede deltagere på skrivekurset, som Keld Broksø stod i spidsen for. Det var 
ElseMarie Ulderup, Erik Schultz, Lars Broberg, Sven Heckermann, Simon Andersen og Johnny 
Mossin,   der   lærte,   hvordan   man   kommer   frem   til   den   gode   historie   og   får   artikler   i   avisen. 
Følgende er der kommet flere artikler fra gruppen, så det er dejligt med nye, gode skribenter på 
banen. Tak til Keld Broksø for arrangementet.
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4. Lokaler: maling, tilskud, skabe m.v.
Tak til de mange klubmedlemmer, der giver en hånd med til at vedligeholde vores lokaler ved at 
ordne små og store opgaver. Fx har Lennart malet omkring det nye vindue i klubstuen, og Helle og 
Erik Olsen har givet den høje bænk i vægttræningslokalet et fint nyt overtræk. Jan Skou giver 
snart damernes baderum en tur, da det ikke blev helt rengjort og afkalket ved forårsrengøringen.

Desværre halter det med oprydningen efter aftenvægttræning i vægttræningslokalet. Det vides 
ikke, hvem det er, der vægttræner og glemmer at rydde op efter sig, så hermed en opfordring til at 
lægge vægttræningsudstyret på plads efter brug.

Klubben har fået 45.000 kr. i tilskud fra Hvidovre Kommunen til varmepumperne, der er installeret i 
klubstue og vægttræningslokale.

Nina har talt med HP om opkrævning af betaling for skabe. Der er sendt info ud via groupcare, og 
der er opslag i klubben. Betaling foregår kontant til HP inden fristen, hvorefter HP klipper låsene 
på de skabe, der ikke er betalt for.

Bommen over vejen ved ppladsen er nu aflåst,  så  man ikke kan køre i bil  ind foran klubben. 
Nøglen til bommen er i et skab i herrernes omklædningsrum, så man kort kan åbne bommen, hvis 
man skal hente/bringe tunge ting. Bommen skal aflåses med det samme igen, og nøglen lægges 
tilbage.

Nu er det nye rengøringsfirma ved at få bund i snavset i klubben. De anslår, at de skal bruge 3½ 
time pr. uge for at holde klubben ren fremover. Det er lidt mere end det tidligere rengøringsfirma, 
som vi ikke var tilfredse med, og som ikke havde medregnet rengøring af vægttræningslokalet. Da 
kommunen giver tilskud til rengøringen, betyder det, at klubben kommer til at betale ca. 9.000 kr. 
mere pr. år for rengøringen end hidtil.

Bestyrelsen drøftede et læserbrev fra Hvidovre Avis den 28. maj, hvor HvK blev omtalt, fx at vi 
burde   fjerne   skiltet   ved   legepladsen,   fjerne   jordvold   ved   grillplads  pga.  områdets   fredning   og 
slukke lyset foran bådhallerne. Skiltet ved legepladsen er sat op, da legepladsen ikke lever op til 
kravene til en offentlig legeplads, og området er ikke fredet, som det påstås. Vi må tilslutte os, at 
lyset foran bådhallen ikke skal brænde i døgndrift. Det er unødvendigt spild af energi og penge. 
MayBrit taler med Mark Rasmussen om at sætte følere op ved bådhallerne, så det udendørs lys 
slukkes automatisk efter et stykke tid.

5. Elite: elitepuljen, hædring og Hvidovre Kommunes elitepolitik
Der har været hædring på Hvidovre Rådhus, hvor kommunen hædrer sportsfolk (junior og senior), 
der har gjort det særligt godt i det forgange år. Fra Hvidovre Kajakklub deltog Rikke Larsen, Peter 
Meelby,  Tonny Torp og Jens Jørgen Mortensen. Katrine Hebo Schmidt og Emma Broberg var 
desværre forhindret i at deltage på selve dagen.

Samtidig blev midlerne fra kommunens elitepulje uddelt. HvK havde søgt om 112.000 kr, og vi fik 
kr.   58.000,   der   især   skal   bruges   på   tilskud   til   eliteroernes   egenbetaling   til   træningslejre, 
internationale stævner og landsholdssamlinger. Dette tilskud er kærkomment og nødvendigt for at 
HvK kan hjælpe sine eliteroere med tilskud til den øgede egenbetaling, som Dansk Kano & Kajak 
Forbund (DKF) opkræver ifm. fx landholdssamlinger.
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Fællesrepræsentationen for idrætsforeninger i Hvidovre Kommune (FIH) har i et udvalg udarbejdet 
et forslag til en elitepolitik for Hvidovre Kommune. Mandag den 9. juni kl. 18 præsenteres resultatet 
for alle  interesserede FIH medlemmer. Helle Stuart deltager for HvK. Inge tilmelder.  Resultatet 
fremlægges efterfølgende for kommunalbestyrelsen.

6. Kursustilskud
Klubben   får   tilskud   fra   Hvidovre   Kommune   til   kursusgebyr   for   medlemmer,   der   deltager   på 
relevante kurser. Kommunen har dog et loft på max 2.000 kr. pr. person pr. år. Tidligere har dette 
ikke været et problem, men priserne på kurser er efterhånden steget. For eksempel udbyder DKF 
nu kurser, der koster op til 4.000 kr. pr. person, så det kan hurtigst blive en betragtelig udgiftspost 
for klubben.

7. Aflyste møder og løb
Temadagen "Er din klubledelse i form", som Inge skulle have deltaget i den 7. juni 2008, er blevet 
aflyst.   Det   er   anden   gang   arrangementet   aflyses,   og   arrangørerne   vil   nu   prøve   at   afholde 
arrangementet fordelt på en række aftener i løbet af vinteren.

Der skulle have været  møde  i KraftCenter  Købenshavn (KCK) den 22.  maj,  men Søren kørte 
forgæves, da det viste sig, at mødet ikke blev afholdt. Søren afventer en ny mødedato fra KCK.

På grund af hård blæst fra øst er et af årets handicapløb blevet aflyst.

8. Lidt af hvert
Der er   lang  tid   til  efterårets  generalforsamling,  men for  at  give klubben god  tid  til  at   finde en 
afløser, meddelte MayBrit, at hun ikke genopstiller til bestyrelsen ved næste generalforsamling. 
Allerede nu skal der lyde en stor tak til MayBrit for den store indsats, hun har gjort som ansvarlig 
for vores hus m.v.

Søren har fået at vide, at de tracere, vi har bestil, måske allerede er klar til levering i denne uge.

For at alle roere, der var frigivne i HvK pr. 31. december 2007, kan få et EPP2 bevis, skal der 
indsendes en samlet liste til DKF senest den 9. juni. Peter er i gang med det store arbejde med 
gennemgang af medlemslisten. Det er muligt, at der skal angives emailadresser på alle frigivne 
medlemmer, og det meldes ud, hvis det bliver relevant.

Da der ikke var interesse for vandrehjemspladser på Silkeborg Vandrehjem til Tour de Gudenå i 
september, er pladserne blevet afbestilt.

Efter   forsinkelser   fra   leverandøren,   har   Inge   nu   fået   klubtshirts   med   "instruktør"   påtrykt   til 
klubbens instruktører. Trøjerne er ved at blive fordelt til instruktørerne nu.

Peter har bestilt nye rokort. Nye rokort står bagerst i kassen med rokort.

Klubben er udlånt til Anders Ulderup den 21. juni 2008.

9. Fremtidige bestyrelsesmøder
Næste møde afholdes lørdag den 5. juli kl. 16 hos Helle.
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